
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bergen op Zoom inhoudende het Aanwijzingsbesluit hondenlosloopterreinen 

gemeente Bergen op Zoom. 

Het college van de gemeente Bergen op Zoom, 

  

Gelet op: 

  

• Artikel 2:57 eerste lid, aanhef en onder a, van de Algemene Plaatselijke Verordening (hierna: APV) 

bepaalt dat het de eigenaar of houder van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten 

lopen op een openbare plaats als de hond niet is aangelijnd; 

• het college op grond van het tweede lid van artikel 2:57 van de APV plaatsen kan aanwijzen waar het 

verbod genoemd in het eerste lid, aanhef en onder a. van de APV niet geldt waardoor honden op de 

aangewezen plekken los mogen lopen. 

  

Overwegende dat: 

  

• Het college verantwoordelijk is voor het bevorderen van een veilige en leefbare woonomgeving binnen 

de bebouwde kom; 

• het college de belangen van zowel hondenbezitters als overige inwoners zorgvuldig wil afwegen; 

• binnen de gemeente locaties zijn aangewezen waar honden los mogen lopen; 

• recent nieuwe ontwikkelingen en ruimtelijke veranderingen aanleiding geven tot herziening van deze 

locaties; 

• er nieuwe terreinen geschikt zijn bevonden als losloopgebied en enkele bestaande terreinen zijn komen 

te vervallen; 

• het wenselijk is de lijst van losloopterreinen actueel te houden en juridisch vast te leggen. 

  

Besluit: 

De volgende locaties aan te wijzen als terreinen binnen de bebouwde kom, waarop een eigenaar of 

houder van een hond deze los mag laten lopen: 

  

  
  

  

  

Bergen op Zoom: 

  

Het plantsoen aan de Grensweg 

Garnizoenspad 

Gebied tussen de Goudbaard en Markiezaatsweg 

Kromme Lindert 

Plantsoen hoek Aletta Jacobsstraat/Schaepmanlaan 

Heiningenflats groenstrook langs Randweg-Oost 

Groenstrook tussen spoorlijn en Langeweg/Markgravenlaan 

Bermden Oude Huijbergsebaan 

Plantsoen aan het Poppendijke 

Bermen langs de Plaatvliet 

Groenstrook nabij de Tureluur 

Kijk in de Pot, veld gelegen tussen de Gertrudisboulevard en de Scheldelaan 

Kijk in de Pot, veldje tussen Markiezaatsweg en Retranchement 

Landgoed Lievensberg het aangewezen pad 

Klein Molenbeekseweg 

Grasvlakte Huijbergsebaan en Molenzichtweg 

Halsterseweg: Plantsoen achter nummers 102/110 

Nr. 388142 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 388142 8 september 2025 1 



Oscar van Hemelpark 

AM de Jongepark ter hoogte van de Churcilllaan naast de Kiemkade 

Anton van Duinkerkenpark, wei van Bastiaanse 

Hondenspeeltuin Kleine Melanen ter hoogte van Melanendreef 208 

  

Halsteren 

  

Plantsoen tussen de Tholenseweg en Franckenberg 

Bosperceel aan de Beeklaan nabij het Sportpark 

Groenstrook tussen de Zoutendamsweg en Kapitein Sichtermanstaat, 

Groenstrook tussen de Langstraat, Biezenbaan en Rode Schouw, 

Groenstrook gelegen tussen het parkeerterrein van de tennisvereniging "De Melanen" en de kanovijver 

en het terrein hoek Langstraat-Melanenweg (ingang Langstraat) 

Groenstrook gelegen de tussen de Schansbaan en de A4 ter hoogte van Fort Roovere 

Buurtweg, ter hoogte van de Quirinusbron 

Eikenlaan: terrein achter houtwal/bosgebied 

Waterstraat/Vlijtweg: plantsoen 

  

Lepelstraat 

  

Het terrein aan de Zoekweg nabij de bouwkeet van de Leutige Bouwers 

Het braakliggend terrein aan de Burgemeester Heldenslaan 

  

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking op de gemeentelijke website. 

  

Met dit besluit komen alle in het verleden genomen besluiten tot aanwijzing van honden losloopgebieden 

op basis van artikel 2:57, tweede lid APV te vervallen. 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u formeel bezwaar maken. Doe dat binnen zes weken 

na de datum op dit besluit. U kunt het bezwaarschrift richten aan de burgemeester van Bergen op Zoom, 

postbus 35, 4600 AA Bergen op Zoom. Ik wijs u erop dat een bezwaarschrift de werking van het genomen 

besluit niet opschort. Tevens kunt u, als u een bezwaarschrift heeft ingediend, een verzoek om voorlo- 

pige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West-Brabant. Dit 

kunt u richten aan de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht Rechtbank Zeeland-West-Brabant, 

postbus 90.006,4800 RA Breda. 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op Zoom 

op 15 juli 2025. 

het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom, 

secretaris 

J. Perfors 

Loco-burgemeester 

D.P.E. Hopmans MSc. 

Gemeenteblad 2025 nr. 388142 8 september 2025 2 



Bijlage 1 Plattegrond hondenlosloopgebied gemeente Bergen op Zoom 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 388142 8 september 2025 3 


